

Lappilehti

3 • 2008

SUOMEN VAPAAKIRKON LAPIN LÄHETYS



Seurakunta elää
Sodankylässä

Kirjavassa joukossa

Marni Nattestad

Elämä on muuttunut sen jälkeen kun muutin Rovaniemelle maasta, joka on pinta-alaltaan viidesosa tästä kaupungista. Olen kotoisin Färsearilta. Färsearet muodostuu Atlantin valtameren 18 pienestä saaresta, jotka sijaitsevat Islannin eteläpuolella. Asukkaita on alle 50 000.

Tapasin vaimoni Maria Kemp-paisen 2004 Norjassa. Olemme nyt olleet Rovaniemellä vähän yli vuoden, ja voin sanoa, että todella rakastan tätä maata, sen ihmisiä ja eri vuodenaikoja.

Ensimmäiset yhdeksän kuukautta Rovaniemellä opiskelin suomea. Varmastikin se on yksi vaikeimpia kieliä oppia, mutta se on myös kaunis kieli, kun sitä oppii käyttämään. Toistaiseksi olen selvinnyt, mutta aina on lisää oppittavaa.

Kielikurssilla oli opiskelijoita kaikkialta maailmasta: Brasiliasta, Ranskasta, Australiasta, Somaliasta ja Iranista, vain joitakin mainitakseni. Oli rikas ja mielenkiintoinen kokemus opiskella niin kirjavassa joukossa; erilaisia persoonallisuuksia, kulttuureja ja uskontoja. Kuitenkin voi nähdä, miten ihmeellisesti Jumala on

Kuitenkin voi nähdä,
miten ihmeellisesti
Jumala on meidät luonut,
niin erilaiset kuitenkin
samaa tarkoitusta varten
– nauttimaan yhteydestä
Jumalaan.

meidät luonut, niin erilaiset kuitenkin samaa tarkoitusta varten – nauttimaan yhteydestä Jumalaan.

Lopuksi haluan kertoa lyhyesti, mitä Jeesus on tekemässä.

Ensimmäiset kolme kuukautta kielikurssilla oli mukana iranilainen mies. Ystävästyimme, mutta sen jälkeen kun hän lähti kurssilta, emme tavanneet puoleen vuoteen. Viimeiset kolme kuukautta hänellä on ollut oma pizzeria, ja olen mennyt sinne muutaman kerran tapaamaan häntä.

Kuukausi sitten perjantai-iltana olin muutaman tutun kanssa burger-ravintolassa, ja iranilainen ystäväni tuli sinne. Juttelimme niitä näitä, kun hän alkoi aivan avoimesti kertoa omia ajatuksiaan monista asioista. Kysäisin lopuksi häneltä, onko hänellä Raamattu,



mitä hänellä ei ollut, ja päätimme hankkia hänelle persiankielisen Raamatun. Sitten hän ehdotti, että alkaisimme tavata säännöllisesti ja keskustella Raamatusta. Ennen kuin hän lähti, hän sanoi, että oli kummallista, että hän oli tullut tähän ravintolaan, kun hänellä on oma pizzeria ja ruokaa kotonakin – minä uskon, että siinä oli Jumalan sormi.

Tämä iranilainen mies on nälkäinen, hyvin nälkäinen. Uskon, että on monia hänen kaltaisiaan, jotka tarvitsevat vain ystävää, joka voi näyttää tien. Vaikka tulisimmekin pienestä paikasta tai olisi vaikeuksia yhteisen kielen kanssa, voimme tulla ystäviksi ja Jumala voi tehdä heissä työtään niin että hekin pääsisivät nauttimaan yhteydestä Jumalaan.

Toivotan sinulle hyvää syksyä!

LAPPILEHTI: SUOMEN VAPAAKIRKON LAPIN LÄHETYKSEN UUTIS- JA RUKOUSLEHTI. ILMESTYY KOLME KERTAA VUODESSA JA ON ILMAINEN. **TILAUKSET/OSOITTEENMUUTOKSET:** SUOMEN VAPAAKIRKON LAPIN LÄHETYS, PL 198, 13101 HÄMEENLINNAN TAI SVK(AT)SVK.FI TAI (03) 644 5150. **TOIMITUS/SIVUNVALMISTUS:** RIITTA JA PEKKA TOLONEN. **PAINOPIIKKA:** OY SEVENPRINT LTD, ROVANIEMI.

Sitkeäsyinen kuin Lapin mänty

Ari Jänkälä

Pieni uskovien piiri oli niin sydämellisen lämmin ja kotoisa, etten mitenkään voinut vastustaa. Tuntuu kuin olisin tullut kotiin, jossa minua arvostettiin, kuunneltiin ja jossa sain rauhassa kasvaa. Liityin Sodankylän vapaaseurakuntaan, kävin kasteella ja osallistuin seurakunnan toimintaan niin paljon kuin koululta ehdin. Sain rukoustukea koulumme aamuhartauksien järjestämiseen, joita innokkaana nuorena uskovana pidin melko usein. Olin tullut uskoon nuorille suunnatun evankelioimisviikon päätteeksi.

Erkki Verkkosen näky

Edesmenneellä kirkkokuntamme johtajalla, Erkki Verkkosella, oli Lapin työn suhteen sellainen ajatus, että jos vapaakirkkollisia perheitä muuttaisi pysyvästi asumaan Lappiin, paikalliset asukkaat vähitellen tutustuttuaan aitoihin kristittyihin lähinaapurinaan alkaisivat kaivata Kristuksen yhteyteen ja uskoon tultuaan saisivat hengellisen kasvunsa tukihenkilöiksi vakaita kristittyjä.

Verkkonen ei tarkoittanut vain työntekijäperheitä, vaan tavallisia maallikkoperheitä samanlaisine ammatteineen, lasten kasvatusongelmineen, työn stresseineen ja arkisine huolineen kuin muillakin lappilaisilla. Siis samaistumiskohteena tavallisia ihmisiä, jotka kuitenkin asettavat toi-

Uusia tulokkaita ja vaikutteita katsellaan ja tutkaillaan pitkään ennen kuin muodostetaan oma mielipide.

jonsa Jeesukseen Kristukseen henkilökohtaisena Vapahtajana. He ovat ikään kuin entisaikojen karriäärilähetit, jotka menivät kutsumuksensa kentälle elämään tavallista arkea pakanoiden kanssa ja hankkimaan näin heidän silmissään arkipäivän uskottavuutta ja siten luomaan pohjaa evankeliumin julistamiselle.

Lappi on muuhun Suomeen verrattuna lähetyskenttä: vähän työntekijöitä, pitkät matkat, kohteena ei mitään suuria joukkoja ja taakkana vaikeudet kannatuksen kanssa.

Pohjoisen mentaliteetti

Työn menestymisen ja jatkuvuuden kannalta parasta ovat olleet pitkäaikaiset, kutsumustietoiset ja hengellisesti kokeneet työntekijät. Vasta työtään aloittavalle pastorille Lapin kenttä saattaa olla liian raskas. Työntekijöitten lyhytaikaisuus tai jatkuva vaihtuvuus eivät myöskään ole työlle eduksi.

Tunnen hyvin sodankyläläisen mentaliteetin ja ajattelutavan,



jonka mukaan omillaan pitää tulla toimeen. Ehkä se on perua sota-ajalta, jolloin omin avuin tuhkasta rakennettiin uusi Lappi. Toinen tyypillinen piirre on se, että uusia tulokkaita ja vaikutteita katsellaan ja tutkaillaan pitkään ennen kuin muodostetaan oma mielipide, josta sitten pidetään tiukasti kiinni. Nämä asenteet saattavat toimia esteinä evankeliumille. Vanha konsti parempi... ja näillähän me ollaan ennenkin tultu toimeen! Mitä ne etelän evankelistat tulevat tänne meitä muuttamaan! Mutta toisaalta, kun ystävyys ja luottamus ovat päässeet kerran syntymään, niin sen uskollisempaa ja ystävällisempää ihmistä kuin lappilainen saa hakea. Siksi seurakunnan istuttamisessa uskovat tukiperheet ovat tuiki tarpeellisia.

Tärkeä asia Lapissa toimivien työntekijöiden kannalta on palkkaus- ja kannatusasiat! Ei kukaan jaksa pitkään, jos koko ajan on ahdistunut ja pelokas olo sen suhteen, mistä saan varat vuokraan ja ruokaan. Mitkä ne keinot ovatkaan, mutta jokin vakiintunut, luotettavan turvallinen systeemi pitäisi pian saada aikaiseksi, jotta työntekijät saisivat ”leipähuolien” sijaan keskittyä evankeliumin levittämiseen ja lähimmäisten auttamiseen. □

Kirjoittaja on nykyisin Helsingissä asuva paljasjalkainen sodankyläläinen

Seurakunta elää Sodankylässä

Uupumus ei himmennä kutsumusta

Viime aikoina Sodankylän vapaaseurakunnan työhön liittyviä erilaisia tietoja ja arveluja on välittynyt niin Suomen Viikko-lehden kuin muidenkin kanavien kautta. Koska työn jatkuvuudesta ja seurakunnan taloustilanteesta on kysely, vastaamme muutamiin yleisimpiin kysymyksiin tämänhetkisen tilanteen mukaan.

Markku ja Satu Kettunen

Onko Kettusen perhe muuttamassa pois Sodankylästä lähiaikoina?

- Emme ole. Markku on kyllä valittu työntekijäksi Hangon vapaaseurakuntaan, mutta asia on meidän kohdaltamme aivan auki. Emme ole tehneet asiasta mitään päätöstä. Lähtemisestä ei Jumala ole puhunut. Tilanteeseen ajaututtiin paljon työvoimatoimiston työnhakuvelvoitteiden takia. Ajankohta on ehdottomasti aikaisintaan kesällä 2009. Pidämme erittäin mahdollisena ja todennäköisenä, että jatkamme Sodankylässä vielä pitempäänkin, jos Herra suo. Hangossa on nyt hyvä työntekijä, Kyllikki Karvinen, joka jo valmiiksi asuu siellä.

Onko SVN:n ylläpitämisen kannatusrenkaan tukema lapsi- ja nuorisotyö loppunut Sodankylässä Satun työuupumuksen takia?

- Ei ole. Satu sairastui kesäkuun puolivälissä sappitulehdukseen ja ajautui siinä yhteydessä kesällä työuupumustilaan monista syistä. Kesäkuun lopulta syyskuun loppuun hän on ollut kesälomalla ja sairauslomalla. Seurakunta järjesti kuitenkin suunnitelmien mukaan

lastenleirin kesäkuun viimeisenä viikonloppuna. Vastuullisiksi löytyi sekä nykyisiä sodankyläläisiä että täältä aiemmin muualle muuttaneita. Kiitos kaikille leirin vastuullisille.

- Lapsi- ja nuorisotyö on käynnistetty lokakuussa. Syysloman jälkeen alkaa näillä näkymin kolme raamattukerhoa, joihin kaikkiin on ilmoittautunut innokkaita nuoria kerhoavustajia.

Nuorten kanssa on suunniteltu matkaa Vapaakirkon nuortenpäiville Seinäjoelle loka-marraskuun vaihteessa. Lokakuun alussa Satu oli Ivalossa mukana Lastenmission järjestämällä kurssilla kouluttamassa venäläisiä ohjaajia varhaisnuorisotyöhön. Lapsi- ja nuorisotyön puolesta tarvitaan rukousta. Tarkoitus on edetä varovaisesti, ettei aiempi työkierre pääse toistumaan. Tällä hetkellä Satun vointi on hyvä.

Kannattaako enää antaa tukea lapsi- ja nuorisotyön kannatusrenkaaseen?

- Kuten edellä kävi ilmi, työ jatkuu Sodankylässä. Kannatusrenkas tuottaa puolipäiväisen palkkauksen yhdelle työntekijälle. Tällä hetkellä työntekijä on Satu. Tarkoitus on, että rengas toimisi niin kauan kunnes seu-

rakunnalla on itsellään varaa palkata lapsityöntekijä. Kannatus ei ole sidottu henkilöön, vaan jos nykyinen työntekijä siirtyisi muihin tehtäviin, tuloilla voitaisiin palkata toinen henkilö jatkamaan työtä. Kannatusrenkas ei siis ole loppumassa. Tukea tarvitaan edelleen.

Onko Sodankylän vapaaseurakunta irtisanonut työntekijänsä ja kirkkotilansa? Ollaanko seurakuntaa lakkauttamassa?

- Taloustilanteen takia Markun osa-aikainen työsuhte seurakunnan pastorina on irtisanottu lokakuun alusta lähtien. Hän tekee tällä hetkellä linjanmerkintä- ja raivaustyötä Kevitsan kultakaivoksen alueella ja hoitaa seurakunnan tehtäviä muun toimen ohessa. Vastaava tilanne on seurakunnassamme ollut monta kertaa aiemminkin.

- Seurakunta ei ole sanonut irti kokoontumistilana toimivaa vuokrahuoneistoa. Kesän aikana taloustilanne on kyllä ollut niin heikko, että asiaa on harkittu. Mahdollinen tilasta luopuminen ei kuitenkaan tarkoita seurakunnan lakkauttamista. Olemme päättäneet rukoilla asiaa marraskuun kokoukseen asti ja katsoa, mikä on tilanne silloin. Etsimme myös vaihtoehtoisia tilaratkaisuja.

Kiitos esirukouksista seurakuntamme puolesta. Puhalletaan nyt rukouksin yhteiseen hiileen, ettei tuli sammu. Herra on työnsä taakaja ja ehdoton voimamme! □



Kuva: Pekka Tolonen

Sodankylän lapsi- ja nuorisotyön tukirengas tuottaa puolipäiväisen palkkauksen yhdelle työntekijälle, joka tällä hetkellä on Satu Kettunen. Kuvassa myös Markku ja Konsta.

Sodankylän vapaaseurakunta Syksy 2008

To klo 18

Rukousilta

Su klo 15

Jumalanpalvelus (kelloaika voi vaihtua välillä vierailijoiden aikataulujen mukaan)

Miestenillat sopimuksen mukaan noin kerran kuukaudessa.

Raamattukerhot lapsille ja varhaisnuorille joka toinen viikko:

Ma klo 17.30

Torvisen koululla

Ti klo 17.30

Kelujärven koululla

Ke klo 17.30

Vaalajärven koululla

Nuorteniltojen ja kirkonkylän kerhotoiminnan aikataulut sovitaan lokakuun aikana.

Tulossa:

Pe 17.10. klo 10-18

EU-ruokajako

Ma 20.10. klo 12-17

Avointen ovien päivä, kirpputori ja kahvitarjoilu

To 6.11. klo 18

Evankeliumin ilta, vierailijana Petri Nuotio



Kansainvälisyyttä Tornion vapaaseurakunnassa

Marja-Leena Nurminen

Rauhantervehdys syksyisestä Tornionista!

Ensiksi haluan kiittää Lapin lähetyksen, Tornion vapaaseurakunnan ja omasta puolestani teitä jokaista, jotka kesäjuhilla pysähdyitte Lapin lähetyksen pöydän ääreen juttelemaan, ostamaan arpoja ja muita tavaroita. Oli siunattua ja rohkaisevaa kuulla teidän erilaisista Lappi-kokemuksistanne ja osahan teistä oli Lapista kotoisinkin. Kiitos teille 16 uudelle Lappilehden tilaajalle! (Toivottavasti osasin tulkita nimenne ja osoitteenne oikein. Jos niissä on virheitä, niin olkaa yhteydessä Maarit Eskolaan Vapaakirkon toimistoon).

Erityiskiitokset rakkaille Lapin ystäville Juhani ja Saara Eriksonille, kauhavalaisille, pispalalaisille ja helsinkiläisille, jotka lahjoititte myytävää ja arpajaispalkintoja pöytäämme! Herra palkitkoon teidän vaivannäköne runsain mitoin!

Iranilaisten sopeutuminen

Iranilaiset pitivät kesällä omia kokouksiaan sunnuntaisin, ennen meidän omaa kokoustamme, aikaisemmin Suomeen tulleiden uskovien sukulaisten johdolla. Mukana oli myös joitakin ulkopuolisia iranilaisia. Suomen kielten kurssit ovat alkaneet elokuussa. Kielen opiskelu viekin paljon aikaa ja voimia, joten syksyllä iranilaisten kokouksiin osallistuminen on ollut vähäisempää. Rukoilemme heidän Suomeen

ja Tornioon sopeutumisen puolesta erityisesti nyt, kun pimeä ja kylmä aika on tulossa, mihin he eivät ole kotimaassaan tottuneet. Pyydämme myös Jumalan johda-

tusta, jotta he löytäisivät oman paikkansa ja tehtävänsä seurakunnassa.

Alkusyksystä olemme saaneet iloita Gambian lähettiemme Jouni ja Heli Jaakkolan sekä Raija Hannilan vierailuista. Oli valtavaa saada kuulla, miten Jumala käyttää Jounia ja Heliä: Raamatun käännöstyön lisäksi he voivat vaikuttaa Gambian kansan elämään ihan yhteiskunnallisellakin tasolla.

Jumala ei tunne rajoja, kun vain annamme itsemme ja kaikki lahjamme hänen käyttöönsä!

Siunaamme Jounia, Heliä ja heidän eri maissa opiskelevia lapsiaan. Kiitämme Herraa myös Raijasta ja siitä, että olemme saaneet olla häntä kannattamassa 18 vuotta aikaisemman työkauden aikana. Rukoilemme hänelle Jumalan johdatusta ja uusien ovien avautumista täällä Suomessa.

Uudet jäsenet ilon aiheena

Herra on ilahduttanut meitä myös yhdellä nuorella – kahden

entisen lisäksi – jonka Hän on lähettänyt Etelä-Suomesta tänne opiskelemaan. Muutamia usko-
via on muuttanut eläkkeelle pääsyn tai työn vuoksi tälle alueelle, ja jotkut heistä ovat löytäneet jo tehtäviäkkin seurakunnassa. Se on suuri kiitoksen aihe, sillä vanhimmat seurakuntalaiset joutuvat väistymään ikääntymisen ja sairauksien vuoksi näkyvistä tehtävistä.

Tärkeimmät rukousaiheemme ovat edelleen oman työntekijän saaminen ja vastuuhenkilöiden löytyminen lapsi- ja nuorisotyöhön sekä tietenkin HERÄTYS! Pyydämme teitäkin yhtymään näihin rukouksiin ja tiedämme, että Isä vastaa!

Olette tervetulleita poikkeamaan seurakunnassa ohikulkumatkallanne Lappiin!

Syksyn sävyjä Rovaniemeltä

Leila Valmari, pastori

Hiljaisemman kesän jälkeen syksy on edennyt kuin nykyksittään ja koko ajan kiihtyen. Elokuussa osallistuimme kaupungissa pidettyyn nuorisokonferenssi Highwayhin. Haluamme tukea nuorten tavoittamista ja rakentamista uskossa. Samalla aloimme valmistella syksyn Alfa-kurssia, joka pyörähti käyntiin sitten syyskuun lopulla. Avajaispizzajuhlassa oli nuorta väkeä kirkon täydeltä, ainakin 13 maasta. Jatkajia on vähemmän, mutta eri uskontojen ja katsomusten näkökulmat ovat tuoneet mukavaa lisäväriä kaksikieliselle kurssillemme. Herra on siunannut meitä aktiivisella ja palveluulttiilla tiimillä. Olemme siitä kiitollisia.

Haasteiden keskellä

Suru-uutiset Kauhajoelta, talousmaailman uhkakuvat, paineet työpaikoilla ja ongelmat ihmissuhteissa – sekä suuret ja laajat että pienet ja rajalliset tapahtumat pakottavat miettimään, onko työmme ajan tasalla. Maailma huutaa rakkautta ja apua. Kuuleeko kukaan?

Osaammeko rakastaa aidosti lähialueemme ihmisiä? Pystyimmekö kanavoimaan rakkautemme auttavaan työhön? Voimme kyllä tehdä paljonkin, mutta onko siinä Jumalan elämää? Kosketaako se sydämiä ja vaikuttaako se muutosta?

Ihmisen sydän on niin herkkä kapinoimaan Jumalaa vastaan. Epäusko elää pettyneessä ja särkyneessä sydämessä.



Kuva: Pekka Tolonen

Alfan avajaispizzajuhlassa oli nuorta väkeä kirkon täydeltä, ainakin 13 maasta.

Taivaasta Herra katsoo meitä, Hän näkee kaikki ihmislapset... joiden sydämen Hän itse on luonut, joiden teot Hän kaikki tuntee (Ps. 33:13, 15).

Tällaiseen sydämeen pitää kylvää toivon sanomaa, joka voi sitten tuoda muutoksen koko elämään.

Leiri ja tapahtuma

Tämän levottoman ajan keskellä jatkamme arkista aherrusta. Nuorten viikonloppuleiri pidettiin 11.-12.10. ja kaupunkimme pastoriitiimi eri seurakunnista valmistelee yhdessä vastuun-

kantajien ja kansainvälisen New Wine -verkoston kanssa Syysseuran siunaus -tapahtumaa 24.-26.10. siihen liittyvine työntekijäretrüitteineen. Uskomme, että tapahtuma on siunaus paikkakunnallemme. Kiitos kaikista esirukouksista seurakuntamme ja kaupunkimme puolesta! Jumala olkoon meille kaikille elämämme turva (Ps. 27:1). □

”Ei Hän halveksinut heikkoa eikä karttanut kurjaa, ei kääntänyt pois kasvojaan vaan kuuli, kun huusin” (Ps. 22:25).

Seurakunnan tilaisuudet

Viikkojuhla	sunnuntaisin klo 17
Rukoushetki	tiistaisin klo 16–17
Alfa-kurssi	torstaisin klo 18
Sähly nuorille	tiistaisin klo 18.30–20.30 Ounasrinteen ala-asteella

Ajankohtaiset asiat Lapin Kansan Ilmoituspalstalla perjantaisin sekä www.rovaniemi.svk.fi

Vapaakirkon
Lapin lähetys
PL 198
13101 Hämeenlinna



123576

ROVANIEMEN VAPAASEURAKUNTA

Vartiokatu 14-16 L 2, 96100 Rovaniemi
Puh. 040 529 5985
E-mail: rovaniemi(at)svk.fi
Internet: www.rovaniemi.svk.fi

Lapin lähetyksen yhdysenkilö:
Riitta Tolonen
Metsärinne 5 A, 96910 Rovaniemi
Puh. 040 778 2383
E-mail: riitta.tolonen(at)kotikone.fi

SODANKYLÄN VAPAASEURAKUNTA

Lompolontie 1, 99600 Sodankylä
Puh. (016) 613 535

Lapin lähetyksen yhdysenkilö:
Markku Kettunen
Vasantie 3 B 16, 99600 Sodankylä
Puh. 040 738 7087
E-mail: markku.kettunen(at)pp9.inet.fi

TORNION VAPAASEURAKUNTA

PL 18 (Saarenpäänkatu 20), 95401 Tornio
Puh. (016) 481 863
Fax (016) 481 016
E-mail: tornio(at)svk.fi

Lapin lähetyksen yhdysenkilö:
Marja-Leena Nurminen
Uusikatu 8 B 21, 95400 Tornio
Puh. 040 5419 411

Lappilehden aineisto

pekka.tolonen(at)kotikone.fi

Sinulla on mahdollisuus tukea työtä Lapin lähetyksen alueella. Allaolevilla viitenumeroilla voit osoittaa tukesi jollekin Lapin vapaaseurakunnalle tai kaikille yhteisesti. Kiitos lahjastasi!

Saajan tilinumero Mottagarens kontonummer	Nordea 204718-140104	TILISIIRTO GIRERING Vain kotimaan maksuliikenteessä Endas för inrikesbetalningsförmedling	
Saaja Mottagare	Suomen Vapaakirkko PL 198 13101 HÄMEENLINNA	KANNATUKSENI LAPIN LÄHETYKSELLE	
Maksaja Betalare		Rovaniemen viite 72200 30044 Sodankylän viite 72300 30047 Tornion viite 72400 30040 Yhteinen viite 710 30041	
Allekirjoitus Underskrift		KIITÄMME TUESTASI!	
Tilitä nro Från konto nr		Viitenro Ref.nr	
		Eräpäivä Förf.dag	EUR